
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 19,533,264 18,385,070 1,148,194

국 1,427,045 1,316,345 110,700

지 315,000 300,000 15,000

기 878,867 850,867 28,000

도 1,409,047 1,216,837 192,210

조 35,000 0 35,000

시 15,468,305 14,701,021 767,284

문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술) 16,244,102 15,551,791 692,311

국 305,125 305,125 0

지 315,000 300,000 15,000

기 816,040 788,040 28,000

도 979,210 802,210 177,000

시 13,828,727 13,356,416 472,311

지역문화활성화지원 7,138,348 6,954,537 183,811

지 315,000 300,000 15,000

도 394,790 334,790 60,000

시 6,428,558 6,319,747 108,811

지역문화활성화추진 107,727 105,807 1,920

201 일반운영비 68,140 67,300 840

01 사무관리비 68,140 67,300 840

○5.급량비 5,880 5,040 840

-문화도시조성 업무추진 시간외근무자 급식

840 0 8407,000원*2명*10일*6월

202 여비 7,380 6,300 1,080

01 국내여비 7,380 6,300 1,080

○문화도시조성 업무추진여비

1,080 0 1,08060,000원*2명*3일*3회

포항문화재단 운영 3,965,602 3,967,911 △2,309

201 일반운영비 30,544 11,008 19,536

01 사무관리비 30,544 11,008 19,536

○1.일반수용비 29,536 10,000 19,536

-문화재단 행정업무용 S/W 구입

19,536 0 19,536296,000원*2종*33copy

207 연구개발비 103,155 125,000 △21,845

02 전산개발비 103,155 125,000 △21,845

○문화재단 전산시스템 구축

78,155 100,000 △21,845경정 78,155,000원

문화시설 지원 418,044 353,044 65,000

401 시설비및부대비 416,044 351,044 65,000

01 시설비 415,000 350,000 65,000

○문화예술회관 소공연장 디머교체

50,000 0 50,000

○포항문화원 옥상 방수공사 15,000 0 15,000

50,000,000원*1식

15,000,000원*1식
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화행사 및 단체지원 386,660 400,460 △13,800

301 일반보상금 0 1,800 △1,800

09 행사실비보상금 0 1,800 △1,800

○도민민속장기대회 참가 경비(전액감)

0 1,800 △1,800경정 0원

307 민간이전 386,660 398,660 △12,000

02 민간경상사업보조 129,400 122,400 7,000

○포항문화원 추석맞이 전통문화체험 지원

7,000 0 7,0007,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 224,500 228,000 △3,500

○포항문화원 시설 관리·운영비

224,500 228,000 △3,500경정 224,500,000원

04 민간행사사업보조 32,760 48,260 △15,500

○청하면 전통민속놀이 맥 잇기(세부사업 변경)

0 7,000 △7,000

○유강 정월대보름 달집태우기

2,000 7,000 △5,000

○동해면 정월대보름 달집태우기

800 2,800 △2,000

○형산강달집태우기 민속축제(전액감)

0 7,000 △7,000

○오천 달맞이 대축제(달집태우기)

1,500 5,000 △3,500

○제20회 경북도민 민속 장기대회 9,000 0 9,000

경정 0원

경정 2,000,000원

경정 800,000원

경정 0원

경정 1,500,000원

9,000,000원

연일부조장터 문화축제 지원<보조> 40,000 30,000 10,000

도 20,000 10,000 10,000

시 20,000 20,000 0

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

도 20,000 10,000 10,000

시 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 30,000 10,000

○연일부조장터 문화축제지원

40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

도 20,000 10,000 10,000

시 20,000 20,000 0

경북선비아카데미운영<보조> 10,600 9,600 1,000

도 5,300 4,800 500

시 5,300 4,800 500

307 민간이전 10,600 9,600 1,000

도 5,300 4,800 500

시 5,300 4,800 500

02 민간경상사업보조 10,600 9,600 1,000

○경북선비아카데미 지원 10,600 9,600 1,000경정 10,600,000원

도 5,300 4,800 500

시 5,300 4,800 500
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경북점자도서관 음성정보서비스사업<보조> 120,000 105,000 15,000

도 36,000 31,500 4,500

시 84,000 73,500 10,500

307 민간이전 120,000 105,000 15,000

도 36,000 31,500 4,500

시 84,000 73,500 10,500

02 민간경상사업보조 120,000 105,000 15,000

○경북점자도서관 음성정보서비스사업

120,000 105,000 15,000경정 120,000,000원

도 36,000 31,500 4,500

시 84,000 73,500 10,500

정월대보름 민속축제<보조> 27,000 0 27,000

도 20,000 0 20,000

시 7,000 0 7,000

307 민간이전 27,000 0 27,000

도 20,000 0 20,000

시 7,000 0 7,000

04 민간행사사업보조 27,000 0 27,000

○청하면 전통민속놀이 맥 잇기(세부사업 변경,

45조) 14,000 0 14,00014,000,000원

도 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

○기계면 정월대보름 달집태우기(45조)

3,000 0 3,0003,000,000원

도 3,000 0 3,000

○청림동 달집태우기(45조) 5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

○제철동 달집태우기 민속축제(45조)

5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

지역문화 컨설팅 지원사업(구룡포문화특화마을 조성

컨설팅)<보조>

30,000 0 30,000

지 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

지 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○구룡포 문화특화마을 조성 컨설팅

30,000 0 30,00030,000,000원

지 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

형산강변 문화축제<보조> 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○2017 형산강변 문화축제 30,000 0 30,00030,000,000원

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

연오랑세오녀 학술세미나<보조> 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○'2017 연오세오 길을 찾아' 학술 세미나

20,000 0 20,00020,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

지역예술활성화지원 2,800,912 2,652,412 148,500

국 305,125 305,125 0

기 816,040 788,040 28,000

도 534,420 467,420 67,000

시 1,145,327 1,091,827 53,500

예술행사 및 단체지원 251,680 248,680 3,000

307 민간이전 248,980 245,980 3,000

02 민간경상사업보조 69,000 66,000 3,000

○아트경주 해오름동맹전 3,000 0 3,0003,000,000원

독도사랑 국악사랑 포항천하명인국악대제전 지원<보

조>

50,000 30,000 20,000

도 25,000 10,000 15,000

시 25,000 20,000 5,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

도 25,000 10,000 15,000

시 25,000 20,000 5,000

04 민간행사사업보조 50,000 30,000 20,000

○독도사랑 국악사랑 포항천하명인 국악대제전

50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

도 25,000 10,000 15,000

시 25,000 20,000 5,000

세대공감 바다음악제 지원<보조> 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○세대공감 바다음악제 40,000 0 40,00040,000,000원

도 20,000 0 20,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 20,000 0 20,000

호찌민엑스포참가공연단지원<보조> 35,000 0 35,000

도 20,000 0 20,000

시 15,000 0 15,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

도 20,000 0 20,000

시 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000

○호찌민엑스포 참가공연단지원 35,000 0 35,00035,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 15,000 0 15,000

영일대비치 직장인 뮤직페스티벌 10,500 0 10,500

307 민간이전 10,500 0 10,500

04 민간행사사업보조 10,500 0 10,500

○영일대비치 직장인 뮤직페스티벌

10,500 0 10,50015,000,000원*70/100

공연장상주단체육성 지원사업<보조> 40,000 0 40,000

기 28,000 0 28,000

도 12,000 0 12,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

기 28,000 0 28,000

도 12,000 0 12,000

08 교육기관에대한보조 40,000 0 40,000

○공연장상주단체육성 지원 40,000 0 40,00040,000,000원

기 28,000 0 28,000

도 12,000 0 12,000

문화예술회관 운영 6,164,842 5,804,842 360,000

도 50,000 0 50,000

시 6,114,842 5,804,842 310,000

시립예술단 운영 지원 6,164,842 5,804,842 360,000

도 50,000 0 50,000

시 6,114,842 5,804,842 310,000

301 일반보상금 5,771,782 5,671,782 100,000

도 50,000 0 50,000

시 5,721,782 5,671,782 50,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 5,755,782 5,655,782 100,000

○기획공연(포항 뮤직페스티벌) 100,000 0 100,000100,000,000원

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

405 자산취득비 277,200 17,200 260,000

01 자산및물품취득비 277,200 17,200 260,000

○그랜드피아노 260,000 0 260,000260,000,000원*1대

전통문화보존및전승(문화및관광/문화재) 3,013,680 2,608,688 404,992

국 1,121,920 1,011,220 110,700
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 62,827 62,827 0

도 429,837 414,627 15,210

조 35,000 0 35,000

시 1,364,096 1,120,014 244,082

문화재보존및보수관리 3,013,680 2,608,688 404,992

국 1,121,920 1,011,220 110,700

기 62,827 62,827 0

도 429,837 414,627 15,210

조 35,000 0 35,000

시 1,364,096 1,120,014 244,082

문화재 보존관리 337,364 177,964 159,400

201 일반운영비 51,460 42,060 9,400

01 사무관리비 51,100 41,700 9,400

○1.일반수용비 9,400 0 9,400

-포항의 역사와 문화 책자 인쇄

5,400 0 5,400

-금석문 해제 책자 인쇄 4,000 0 4,000

18,000원*300부

20,000원*200부

401 시설비및부대비 267,422 117,422 150,000

01 시설비 267,000 117,000 150,000

○봉강재 충효관 주변정비(2016 특별조정교부금

) 150,000 0 150,000150,000,000원*1식

전통사찰보존정비사업<보조> 20,000 0 20,000

조 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

조 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○임허사 주변정비사업 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

조 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

포항민속박물관운영 250,765 250,045 720

101 인건비 8,480 7,760 720

04 기간제근로자등보수 8,480 7,760 720

○박물관 주변 환경정비(노인일자리 창출) 8,480 7,760 720

-기본급 7,920 7,200 720경정 220,000원*4명*9월

전통사찰 방재시스템 유지보수사업<보조> 34,880 23,480 11,400

국 17,440 11,740 5,700

도 5,232 3,522 1,710

시 12,208 8,218 3,990

401 시설비및부대비 34,880 23,480 11,400

국 17,440 11,740 5,700

도 5,232 3,522 1,710

시 12,208 8,218 3,990
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 34,880 23,480 11,400

○전통사찰방재시스템 유지보수(3개소)

34,880 23,480 11,400경정 34,880,000원*1식

국 17,440 11,740 5,700

도 5,232 3,522 1,710

시 12,208 8,218 3,990

국가지정문화재 및 등록문화재보수정비지원<보조> 1,539,660 1,376,188 163,472

국 1,054,180 949,180 105,000

도 136,086 122,586 13,500

시 349,394 304,422 44,972

401 시설비및부대비 939,660 776,188 163,472

국 634,180 529,180 105,000

도 82,086 68,586 13,500

시 223,394 178,422 44,972

01 시설비 907,800 757,800 150,000

○포항 장기읍성 6호치 보수

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

국 105,000 0 105,000

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500

02 감리비 29,000 16,000 13,000

○포항 장기읍성 6호치 보수 감리비

13,000 0 13,00013,000,000원*1식

03 시설부대비 2,860 2,388 472

○국가지정문화재 및 등록문화재보수정비 시설

부대비 2,860 2,388 472

경정 907,800,000원*0.63/100*50%<절감>

청하 덕성리 청하향교 주변정비사업<보조> 50,000 0 50,000

조 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

조 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○청하 덕성리 청하향교 주변정비사업

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

조 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 134,480 124,591 9,889

인력운영비 54,036 51,087 2,949

직접인력운영비 54,036 51,087 2,949

101 인건비 54,036 51,087 2,949

02 기타직보수 54,036 51,087 2,949

○일반임기제(7급:공연전시) 54,036 51,087 2,949

-연봉 42,651 39,217 3,434경정 42,651,000원*1명
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부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-시간외근무수당

4,622 4,469 153

-가족수당 1,440 1,440 0

˚ 기타가족 240 960 △720

˚ 기타가족(둘째아) 720 0 720

-자녀학비보조수당 0 1,862 △1,862

-연가보상비

1,303 79 1,224

경정 8,559원*1명*45시간*12월

경정 20,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

경정 0원

경정 40,563,000원*84%*86%*16/360

기본경비 80,444 73,504 6,940

업무추진여비 68,640 62,400 6,240

202 여비 68,640 62,400 6,240

01 국내여비 68,640 62,400 6,240

○주요업무추진여비

68,640 62,400 6,240경정 20,000원*22명*13일*12월

자산 및 물품취득비 700 0 700

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

○문서세단기 700 0 700700,000원*1대

재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술) 141,002 100,000 41,002

보전지출 41,002 0 41,002

반환금기타 41,002 0 41,002

802 반환금기타 41,002 0 41,002

01 국고보조금반환금 11,754 0 11,754

○2014전통사찰방재시스템구축사업(법광사)

2,164 0 2,164

○2014전통사찰보수정비사업(몽운사대웅전보수)

304 0 304

○2016전통사찰보수정비사업(오어사화장실개축)

9,286 0 9,286

2,164,000원

304,000원

9,285,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,248 0 29,248

○관광지원기반확충사업(소천문화관건립)(이자)

176 0 176

○2014전통사찰방재시스템구축사업(법광사)

650 0 650

○2014전통사찰보수정비사업(몽운사대웅전보수)

152 0 152

○2016전통사찰도비보조사업(오어사일주문건립)

484 0 484

○2016전통사찰보수정비사업(오어사화장실개축)

2,786 0 2,786

○2016봉강재 충효교육관 신축(특별조정교부금)

25,000 0 25,000

175,570원

649,200원

152,000원

483,900원

2,785,680원

25,000,000원
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